
خبرگزاری رویترز گزارش داد‌، شهر »ریسین« واقع در 
ایالت ویسکانسین آمریکا به منبع اصلی ارسال تسلیحات 
جنگی برای یکی از باندهای بزرگ قاچاق موادمخدر در 

مکزیک بدل شده است. 
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، شهر »ریسین« که به 
دلیل صنعت کشاورزی، وجود کارخانه‌ها و جشن‌های تلویزیونی 
باشکوه معروف است، اکنون زیر ذره‌بین بازرسان فدرال آمریکا 
که در حوزه قاچاق سلاح تحقیق می‌کنند، قرار گرفته است. به 

گفته دو مامور سابق »اداره رسیدگی به جرائم مربوط به مصرف 
مشروبات الکلی، دخانیات و سلاح‌های گرم و انفجاری«)ATF( و 
همچنین دو منبع آگاه دیگر نسبت به این تحقیقات، این باند 
بزرگ قاچاق موادمخدر در مکزیک موسوم به »کارتل جالیسکو« 
از قوانین کنترل اسلحه برای خرید برخی از قوی‌ترین سلاح‌های 
موجود که در دسترس غیرنظامیان آمریکایی بوده، سوء‌استفاده 
کرده است. رویترز در گزارش خود تاکید می‌کند که ریسین فقط 

»نوک کوه یخ« است.

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که اکثر 
آلمانی‌ها بر این باورند که »اولاف شولتس« صدراعظم این 
کشور در انجام وظایف خود شکست خورده است؛ نتایجی 
که از سطح بی‌سابقه نارضایتی از عملکرد ائتلاف حاکم 

حکایت دارد. 
نظرسنجی جدید مؤسسه افکارسنجی یوگاو که همزمان 
با بحران اقتصادی در آلمان منتشر شده نشان داد که اکثر 
آلمانی‌ها عملکرد »اولاف شولتس« به‌عنوان صدراعظم را قبول 

ندارند و رای‌دهندگان تقریبا به همان نسبت، دولت ائتلافی 
وی را نامحبوب قلمداد می‌کنند. این نتایج گویای آن است که 
۷۴درصد رای‌دهندگان معتقدند شولتس عملکرد ضعیفی دارد 
و تنها ۲۰درصد آن را مثبت ارزیابی کردند. به گزارش ایرنا بر 
اساس نظرسنجی یوگاو حدود ۷۷درصد از شرکت‌کنندگان گفتند: 
اعتمادی به شیوه اداره کشور از سوی شولتس ندارند که این رقم 
نزد حامیان وی در حزب سوسیال دموکرات )حزب متعلق به 

شولتس( به ۶۰درصد رسید.
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»این گوی و این میدان«
اعلامیۀ حقوق بشر پاسخ یمن به تهدیدهای نتانیاهو

و مسئلۀ مجازات دسته‌جمعی مردم غزه

نگاه

تظاهرات جهانی علیه نسل‌کشی در غزه  از آسیا و آفریقا تا اروپا و آمریکا

سرویس خارجی-
در خبرها آمد که نتانیاهو در پیامی فوری به آمریکا 
و آلمان مدعی شده است که اگر شما علیه »حوثی‌های« 
یمن اقدام نکنید، ما اقدام خواهیم کرد. اما پاسخ مقاومت 
یمن به این تهدید جالب بوده است. ‌‌وزیر اطلاع‌رسانی یمن 
گفته است که »این گوی و این میدان اگر مرد آن هستید!«
در واکنش به بیش از هفت دهه اشغالگری و نسل‌کُشی 
تدریجی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی، نیروهای مقاومت 
فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات 
غافلگیرکننده‌ای را با نام »طوفان الاقصی« علیه مواضع رژیم 
اشغالگر قدس انجام دادند و ضربه‌ای مهلک به این رژیم زدند. 
این رژیم که ناتوان از جلوگیری از این عملیات بود برای تلافی و 
جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه‌های 
نوار غزه را بست و شروع به بمباران این منطقه کرد تا انتقامش را 
از کودکان غزه بگیرد. حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به بهانه 
دفاع از خود، عملًا چراغ سبز و مجوزی برای تل‌آویو در ادامه 
کشتار بی‌رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است. اما حزب‌الله 
لبنان و مقاومت اسلامی عراق از همان فردای عملیات در حمایت 
از مردم غزه وارد گود شدند و رژیم آپارتاید اسرائیل و حامی اصلی 
آن، یعنی آمریکا، را زیر فشار بردند. بعد هم مقاومت اسامی 
یمن به جریان عملیات‌های علیه رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست تا 
فشارها مضاعف شود که از قضا ورودی طوفانی و تأثیرگذار داشت.
تا همین حالا مقاومت یمن تعدادی از کشتی‌های اسرائیلی 
و حتی حامیان اسرائیل را مورد حمله قرار داده و یا مصادره کرده 
است. این روند تا جایی پیش رفته است که هزینه حمل‌ونقل 
دریایی بسیار بالا رفته است و کارد مقاومت یمن به استخوانِ 
رژیم آپارتاید اسرائیل رسیده است. کانال ۱۳ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در تارنمای خود نوشته است که »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست‌وزیر رژیم آپارتاید اسرائیل به رئیس‌جمهور و صدراعظم 
آلمان گفته است اگر اقدامی علیه حوثی‌ها در یمن انجام ندهند، 
اسرائیل اقدام نظامی خواهد کرد! »ضیف‌الله الشامی«، وزیر 
اطلاع‌رسانی دولت نجات ملی یمن، پاسخ تهدید نتانیاهو را داده 
است و بسیار هم محکم داده است. او گفته است: »این گوی و این 
میدان اگر مرد آن هستند. ما آماده‌ایم چه برای آمریکا چه برای 
اسرائیل.« او ادامه داده است که »ما اعلام کرده‌ایم که هر کشتی 
که به مقصد اسرائیل باشد، هدف مشروع یمن است.« همچنین 
وزیر اطلاع‌رسانی در دولت صنعا اعلام کرد که تصمیم اخیر یمن 
درباره ممانعت از عبور هرگونه کشتی که به سمت بنادر اراضی 
اشغالی در حرکت باشد، در راستای مخالفت با وتوی قطعنامه 

شورای امنیت درباره غزه توسط آمریکا است. البته این وزیر یمنی 
گفته است: »هیچ خطری علیه کشتیرانی بین‌المللی وجود ندارد. 
ما تنها کشتی‌هایی را هدف قرار می‌دهیم که در حال انتقال کالاها 
و کمک‌ها برای رژیم اشغالگر باشند. ما بانک اطلاعاتی کاملی از 
کشتیرانی بین‌المللی داریم. تمام کشتی‌ها به جز کشتی‌هایی 
که به سمت اراضی اشغالی می‌روند، در امنیت هستند. به نفع 
هیچ کشوری نیست که درخواست رژیم اشغالگر اسرائیل را برای 
تشکیل یک نیروی دریایی برای حمایت از کشتی‌های اسرائیلی 
قبول کند.« »عبدالملک العجری«، عضو دفتر سیاسی انصارالله 
یمن، نیز گفته است: »تصمیم اخیر ارتش یمن درباره ممانعت 
از عبور هرگونه کشتی به سمت بنادر اراضی اشغالی در راستای 
مخالفت با وتوی قطعنامه شورای امنیت درباره غزه توسط آمریکا 
است. آمریکا در مسیر حمایت از رژیم صهیونیستی به کشوری 
سرکش و خارج از اجماع بین‌المللی تبدیل شده ‌است. آمریکا و 
اسرائیل با شورش علیه اراده بین‌المللی و زیرپا گذاشتن قوانین 
بین‌المللی مسئولیت هرگونه خطری علیه تجارت بین‌المللی و 
گذرگاه‌های دریایی گسترش نزاع و تهدید ثبات منطقه را برعهده 
دارند.« همچنین در این راستا در صنعا راهپیمایی گسترده‌ای 
در حمایت از این اقدام ارتش یمن برگزار شده و تظاهرکنندگان 
حمایت خود را از رهبری یمن و تشدید عملیات نظامی علیه رژیم 
صهیونیستی برای حمایت از ملت و مقاومت فلسطین اعلام کردند.

ادعای ناو فرانسوی درخصوص رهگیری دو پهپاد
همچنین خبر می‌رسد که ستاد کل نیروهای مسلح فرانسه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که ناوشکن چند مأموریتی لانگدوک که در دریای 

سرخ فعالیت می‌کند، ادعا کرده این پهپادها را که به سمت این ناو 
 در حرکت بودند، ساقط کرده است. به گزارش ایسنا از لکسپرس، 
رهگیری و انهدام این دو پهپاد در طول شب شنبه تا یک‌شنبه 
در ۱۱۰ کیلومتری سواحل یمن، نزدیک حدیده، بندری در شمال 

یمن که تحت کنترل ارتش این کشور است، صورت گرفت.
حمله حزب‌الله به پایگاه‌ رژیم اسرائیل با پهپاد انتحاری

اما خبر دیگر از مقاومت لبنان است. حزب‌الله لبنان اعلام 
کرد که روز یک‌شنبه )19 آذر؛ 10 دسامبر( پایگاه‌ تازه تأسیس 
رژیم صهیونیستی را هدف حمله پهپادی قرار داده است. حزب‌الله 
لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: »مبارزان ما در حمایت از ملت پایدار 
فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت جسور و شریف، صبح 
امروز پایگاه جل‌العلام دشمن صهیونیستی را با سلاح مناسب 
هدف قرار دادند که تلفاتی در میان نیروهای دشمن برجای 
گذاشت.« حزب‌الله همچنین از حمله به پایگاه تازه تاسیس ارتش 

رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.
۱۵ حمله موشکی به اهداف صهیونیستی

پایگاه خبری المیادین دیروز اعلام کرد که حزب‌الله لبنان طی 
۲۴ ساعت گذشته به عملیات خود در حمایت از مقاومت فلسطین 
ادامه داده و مجموعه‌ای از اهداف و تجمع‌های نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیستی در مرزهای لبنان را هدف موشک‌باران خود قرار داده 
است. حزب‌الله لبنان در همین رابطه طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ 
بیانیه نظامی منتشر کرده و مسئولیت خود در حمله به پایگاه‌ها و 
مواضع نظامی در دو بخش شرقی و غربی مرزهای لبنان را برعهده 
گرفته است. رسانه‌های جنگی وابسته به مقاومت اسلامی لبنان 

علاوه‌بر این بیانیه‌ها، تصاویری از آتش گرفتن چندین موقعیت 
صهیونیستی بعد از حمله به آنها با موشک‌های رهگیر حزب‌الله 

لبنان را منتشر کردند.
حمله اشغالگران به مقر یونیفل در جنوب لبنان

خبرگزاری ملی لبنان گزارش داد که ‌تانک مرکاوای رژیم 
صهیونیستی موضع یونیفل در نزدیکی منطقه آبل‌القمح در جنوب 
لبنان را هدف قرار داد. این آژانس خبری افزود که »یک ‌تانک 
مرکاوای اشغالگران موضع نیروهای بین‌المللی یونیفل- گردان 
اسپانیایی را در نزدیکی منطقه آبل‌القمح در پشت شهرک المطله 
)متولا( هدف قرار داد.« البته این حمله هیچ آسیب مستقیمی به 
پرسنل این مقر وارد نکرده‌ است. در همین زمینه، »آندریا تننتی«، 
سخنگوی یونیفل، گفت: »یونیفل در حال بررسی بمباران مرکز 
خود در آبل‌القمح، رو‌به‌روی متولا توسط اسرائیل است.« وی افزود: 
»برج مراقبت در مرکز اسپانیایی یونیفیل واقع در حومه شهر سرده 
بین دشت خیام و الوزانی خسارات مادی دید، اما پس از بمباران 

هیچ تلفاتی گزارش نشد.«
هر حماقتی از سوی آمریکا 

با واکنش دوچندان روبه‌رو می‌شود
همچنین از مقاومت عراق خبر می‌رسد که مسئول امنیتی 
کتائب حزب‌الله عراق گفت که هر حماقتی از سوی آمریکا با 
واکنش دوچندان و گسترش عملیات روبه‌رو خواهد شد. »ابوعلی 
العسکری« مسئول امنیتی کتائب حزب‌الله عراق، عملیات قهرمانانه 
و دلگرم‌کننده را به مجاهدان مقاومت اسلامی عراق تبریک گفت 
و افزود: »این در حالی است که برخی از ترس موقعیت‌شان که 
به بقای اشغالگران مرتبط است، از آن هراس دارند.« وی افزود: 
»عملیات جهادی تا اخراج آخرین سرباز از خاک عراق ادامه دارد 
و اگر دولت خواهان مذاکره برای اخراج آنهاست، با این‌که قطعا 
می‌دانیم دروغی دیگر از دروغ‌های آمریکاست، اما در عین حال 
مانعی برای مذاکره نداریم.« او ادامه داد: »تأکید می‌کنیم هر 
حماقتی از سوی آمریکا با واکنش دوچندان ما و گسترش عملیات 
روبه‌رو خواهد شد و مواضع ترسوها ما را از انجام وظایف دینی و 

ملی باز نمی‌دارد.«
۱۱ عملیات مقاومت عراق علیه پایگاه‌های آمریکا

خبر دیگر آن‌که مقاومت اسامی عراق دیروز خبر داد که 
در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، روز شنبه با ده‌ها 
موشک و پهپاد، پایگاه‌های آمریکا را در عراق و سوریه هدف قرار 
دادند. مقاومت عراق تأکید کرد که این پایگاه‌ها در جریان ۱۱ 
عملیات هدف قرار گرفت و موشک‌ها و پهپادها نیز به اهداف 

اصابت کردند.

دو‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲  ۲۷ جمادی‌الاول 14۴۵   ۱۱ دسامبر 20۲3  شماره ۲۳۴۶۷ 

  قاچاقچیان مکزیکی 
از کدام شهر آمریکا سلاح تهیه می‌کنند؟

۷۴ درصد آلمانی‌ها 
صدراعظم‌شان را نمی‌خواهند

تارنمای آمریکایی »هیل« در مطلبی با اشاره به نتایج ضعیف اوکراین 
در ضدحملات و شکاف در غرب بر سر ادامه حمایت از کی‌یف، جنگ را 
برای این کشور بن‌بستی توصیف کرد و نوشت: ولادیمیر پوتین منتظر اعلام 

شکست از سوی غرب است. 
655 روز از جنگ اوکراین می‌گذرد جنگی که تاکنون ده‌ها هزار کشته‌، میلیون‌ها 
تن آواره و کشوری ویران بر جای گذاشته است. این جنگ همچنین چند تریلیون 
دلار خسارت اقتصادی هم به خود اوکراین و هم به کشورهای اروپایی و کم و بیش 
سایر نقاط جهان تحمیل کرده است. تا تابستان گذشته رویکرد غرب حمایت کامل 
نظامی‌، اقتصادی و سیاسی از کی‌یف به هر قیمتی و با هر هزینه‌ای بود به طوری 
که مجموع اروپا و آمریکا طی این مدت بیش از 100 میلیارد دلار کمک اقتصادی 
و نظامی روانه اوکراین کردند. اما طی 4 ماه گذشته مجموعه اتفاقاتی رخ داده است 
که این روند تغییر کرده است. شکست سنگین اوکراین در ضدحمله، خستگی 
افکار عمومی در غرب، قدرت‌گیری راست‌های افراطی در اروپا، بروز اختلافات در 
آمریکا بین دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان و همچنین بروز شکاف در اروپا و آمریکا 
و دست آخر شروع جنگ غزه در مهرماه گذشته و ضرورت کمک همه‌جانبه به رژیم 
صهیونیستی باعث شد که مجموعه غرب به این نتیجه برسد که جنگ اوکراین باید 

از اولویت و دستورکار خود خارج کند.
با تغییر رویکرد غرب در قبال اوکراین طی هفته‌های گذشته اخبار و گزارش‌های 
زیادی از پایان تاریخ مصرف زلنسکی و تلاش غرب برای شروع مذاکرات بین اوکراین 
و روسیه منتشر شده است. حتی برخی از منابع امنیتی گزارش داده‌اند که آمریکا 
و اروپا می‌خواهند با ترور زلنسکی وی را با شخص دیگری که شهامت سازش با 
روسیه را داشته باشد جابه‌جا کنند. برخی اخبار از این حکایت دارد که رئیس ستاد 
مشترک ارتش اوکراین که پیش از این گفته بود »جنگ به بن‌بست رسیده است« 
کاندیدای جایگزینی زلنسکی است. با تغییر رویکرد آمریکا در قبال اوکراین به نظر 
می‌رسد روابط آمریکا و اوکراین نیز در مسیر فروپاشی قرار دارد. روزنامه آمریکایی 
واشنگتن‌پست در گزارشی در همین زمینه نوشته بود »روابط بین مقامات اوکراین 
و آمریکا، اکنون آشکارا در حال فروپاشی است؛ زلنسکی قرار بود هفته گذشته در 
جلسه توجیهی مجلس نمایندگان و سنای آمریکا سخنرانی کند، اما در آخرین لحظه 
لغو شد!« هفته گذشته نیز سنای آمریکا رسماً با اختصاص 60میلیارد دلار بودجه به 
اوکراین مخالفت کرد مسئله‌ای که به گفته کارشناسان شکست کامل اوکراین مقابل 

روسیه را به دنبال خواهد داشت.
وضعیت دشوار اوکراین به روایت هیل

پایگاه خبری »هیل« در گزارشی با اشاره به وضعیت وخیم سیاسی و نظامی 
اوکراین در شرایط کنونی نوشته است: جنگ در اوکراین به بن‌بست رسیده و 
وضعیت به گونه‌ای است که حتی مقامات اوکراینی اذعان می‌کنند بعید است نتایج 
ضدحملاتی که از تابستان آغاز کرده‌اند، بهتر شود و همین امر کی‌یف را در شرایط 

دشواری قرار داده است.
این گزارش می‌افزاید: اوکراین در دو میدان جنگ در حال نبرد است؛ نخست 
جبهه مقابل غرب برای متقاعد کردن این کشورها به منظور تداوم تسلیح کی‌یف 
با وجود بن‌بست آشکار در جبهه شرقی ۶۰۰ مایلی )۹۶۵ کیلومتر(، و دیگری در 
میدان نبرد علیه روسیه. در ادامه مطلب درج‌شده در این پایگاه خبری تحلیلی متعلق 
به کنگره آمریکا آمده است: پس از نزدیک به دو سال از آغاز جنگ میان روسیه و 
اوکراین، کی‌یف در یک‌سو با چالش‌های عظیمی رو‌به‌رو شده، اما رئیس‌جمهوری 
روسیه با حفظ سرزمین‌های به ‌دست آمده، منتظر اعلام شکست از سوی غرب 
 »Beacon Global Strategy« است. »مایکل آلن« مدیرعامل شرکت مشاوره امنیت ملی
مستقر در آمریکا در این خصوص گفت که پوتین در حال حاضر در موقعیت خوبی 
قرار دارد. وی افزود: رئیس‌جمهوری روسیه همچنان سرزمین‌های تصرف‌شده را در 

کنترل دارد و در عین حال شاهد دودستگی ماست.
 به گزارش ایرنا هیل در بخش دیگری از این مطلب به چرایی شکست اوکراین 
در ضدحملاتی پرداخته که از تابستان گذشته آغاز شد و نوشت: ارتش بزرگ روسیه 
فرصت لازم را برای تقویت قوای خود داشته ضمن آنکه فقدان نیروی هوائی قدرتمند 
در اوکراین و تحویل کند تسلیحات موردنیاز به کی‌یف، توانسته در این امر مؤثر باشد.
ناظران همچنین بر این باور هستند که اوکراین با تاکتیک‌های جنگی پیچیده‌تر، 

مانند آموزش تسلیحات ترکیبی، دست‌وپنجه نرم می‌کند.
زمین در مقابل صلح

رساه‌های خبری طی ماه‌های گذشته از طرح‌هایی رونمایی کرده‌اند که بر اساس 
آن اوکراین در ازای تسلیم مناطق اشغال‌شده خود با روسیه وارد مذاکرات صلح 
بشود. روزنامه انگلیسی ایندیپندنت در گزارش تازه‌ای با تأیید این طرح‌ها نوشته 
است که زلنسکی مجبور خواهد شد که به این طرح تن بدهد. به گزارش فارس، 
روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت« در گزارش خود نوشته است: »ولودمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهور اوکراین به زودی مجبور خواهد شد تا برای جلوگیری از تلفات بیشتر 
در میان نظامیان اوکراینی، بخشی از خاک این کشور را برای دست‌یابی به صلح به 
روسیه واگذار کند. این روزنامه انگلیسی اضافه کرد: »در صورتی که اوکراین این اقدام 

را انجام دهد به معنای شکست اوکراین، آمریکا و اروپا خواهد بود«.
خبرگزاری آسوشیتدپرس هم روز پنج‌شنبه در گزارشی در همین زمینه نوشت: 
کاخ‌سفید ممکن است مسکو را با تسلیم کردن کی‌یف در برابر از دست دادن 
بخشی از سرزمین خود، آرام کند. در این گزارش درج شده است: »مقامات دولت 
بایدن پیشنهاد کرده‌اند که واشنگتن با تحت فشار قراردادن اوکراین، به‌طور رسمی 
خودمختاری منطقه شرقی دونباس را اعلام خواهد کرد«. اما جین ساکی سخنگوی 
کاخ‌سفید در واکنش به انتشار این گزارش، ضمن تکذیب آن تاکید کرد: »مقامات 

دولت هیچ اشاره‌ای به واگذاری هیچ سرزمینی نکردند«.
مرگ اعتبار آمریکا

شبکه خبری »ام‌اس‌ان‌بی‌سی« آمریکا هم در مطلبی رویکرد »جو بایدن« در 
بحبوحه جنگ اوکراین مقابل روسیه را انفعال توصیف و نتیجه‌گیری کرده است که 
این انفعال می‌تواند ناقوس مرگ اعتبار آمریکا را به صدا درآورد. به ‌نوشته این شبکه 
خبری، جنگ کنونی میان روسیه و اوکراین بار دیگر ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری 
روسیه را در مرکز توجه جهانی قرار داده و غرب را در سردرگمی دیپلماتیک فرو 

برده است.
به گزارش ایران به نقل از »ام‌اس‌ان‌بی‌سی« بایدن که همواره خود را در به‌دست 
آوردن توافق موفق می‌دانسته و با تجربیاتی که در مجلس سنا به‌دست آورده بود، 
توانست این تصور را ایجاد کند که در مقام رئیس‌جمهوری هم می‌توان در عرصه 
دیپلماتیک موفق باشد. اما اکنون نبرد اوکراین و روسیه این فرضیه را به چالش 
کشیده و سبب شد تا هرگونه انعطاف وی در برابر روسیه، شرایط را دشوارتر کند. در 
این مطلب، وضعیت اوکراین نمونه بارز انفعال بایدن در برابر روسیه عنوان شده که 
دیگر بدترین سناریوی ممکن هم غیرقابل تصور نیست و چه بسا در آینده‌ای نزدیک 

اجتناب‌ناپذیر هم بشود.
نویسنده در ادامه تشریح کرده است: بایدن در تاریخ ۸ دسامبر )۱۷ آذر( از 
قصد خود برای دعوت از پوتین به نشستی بزرگ خبر داد. رئیس‌جمهوری آمریکا 
در این خصوص گفت که هدف، میزبانی نشستی با دست‌کم چهار تن از متحدان 
اصلی واشنگتن در ائتلاف نظامی ناتو در مورد نگرانی‌های روسیه نسبت به گسترش 
ناتو به سمت شرق است. از نقطه نظر نویسنده، همین خبر به‌تنهائی هدیه‌ای برای 
مسکو است؛ چیزی شبیه »کنفرانس مالت« اما این‌بار در قرن ۲۱. )منظور نویسنده از 
کنفرانس مالت نشستی است که در بحبوحه جنگ جهانی دوم با حضور نخست‌وزیر 
وقت انگلیس و رئیس‌جمهوری آمریکا با محوریت نگرانی نسبت به پیشروی ارتش 

شوروی در برابر آلمان نازی است(.

یکی از سناتورهای آمریکایی هشدار داد که سیرهای 
وارداتی از چین به منزله »خطر امنیت ملی« برای 
آمریکایی‌هاست! وی خواستار تحقیقات درباره این ماده 

غذایی شده است.
ابعاد رقابت و تقابل چین و آمریکا هر از گاهی ابعاد عجیب 
و غریبی پیدا می‌کند. »ریک اسکات«، سناتور جمهوری‌خواه، به 
اعضای کنگره تأکید کرد تا علیه سیر وارداتی »ناایمن« از چین 

اقدامی صورت دهند و گفته باور دارد که چین به صورت ناعادلانه 
چنین ماده غذایی را به آمریکایی‌ها »انداخته« است. وی همچنین 
گفت: »محصولاتی که از سیر چینی تهیه شده برچسب شرایط 
غیربهداشتی روی‌شان نصب شده است.« به نوشته روزنامه میرور، 
چین بزرگ‌ترین صادر‌کننده سیر به آمریکا برای چندین سال 
متوالی بوده است. به گزارش ایسنا از این روزنامه، اما این سناتور 
آمریکایی معتقد است همه اینها بخشی از طرح تعرفه‌های سنگین 

چین برای منجمد کردن بازار سیر در آمریکا است. این سناتور 
آمریکایی همچنین در نامه خود خطاب به کنگره به شیوه‌ها و 
اقدامات مستند چین برای تجارت انبوه محموله‌های سیر اشاره 
کرده و همچنین از وزارت بازرگانی خواسته تا اقداماتی را بر اساس 
یک قانون ویژه انجام دهد که اجازه می‌دهد تا تحقیقاتی درباره 
واردات سیر که به امنیت ملی آمریکا مربوط می‌شود، انجام دهد.

این سناتور جمهوری‎خواه همچنین گفته است: »تمامی 

محصولات سیر از چین باید مورد بررسی قرار گیرند. امنیت و 
بهداشت مواد غذایی یک فوریت موجودی است که تهدیدهای 
جدی برای امنیت ملی، سامت عمومی و رفاه اقتصادی ایالات 
متحده محسوب می‌شود.« گفتنی است، این اظهارات در 
حالی مطرح شده که در تحقیقات قبلی، هیچ شواهدی درباره 
غیربهداشتی بودن این سیرها و استفاده از کودهای پساب فاضلاب 

توسط کشاورزان چینی در تولید این سیرها پیدا نشده است.

نشریه مشهور 
آمریکایی در گزارشی با 
اشاره به ناامیدی مردم 
پیشرفت  از  کشور  این 
رؤیای  است:  نوشته 
آمریکایی برای بسیاری 
از آمریکایی‌ها ترک این 

کشور است! 
در حالی که تصور عمومی 
در جهان این است که »آمریکا 
شهری نورانی بر فراز یک تپه 
است« و همه باید برای یک 

زندگی رؤیایی خود را به آمریکا برسانند اما نظرسنجی‌های اخیر نشان 
می‌دهد که مردم خود این کشور از وضعیت کشورشان ناامید بوده و در فکر 

مهاجرت از آمریکا هستند. 
نشریه آمریکایی آکسیوس در این‌باره نوشته است: نظرسنجی اخیر 
نشان می‌دهد که احساس اعتماد به رویای آمریکایی رو به کاهش است، 
برخی از شهروندان ایالات متحده در جست‌وجوی مقرون به صرفه بودن و 
انعطاف‌پذیری بیشتر از آنچه در آمریکا تجربه کرده‌اند در فکر مهاجرت به 

کشورهای دیگر هستند. 
در گزارش اکسیوس آمده است: بررسی‌های اخیر نگرانی‌هایی را در 
مورد رؤیای آمریکایی در حال کاهش یا حتی در حال خاموش شدن نشان 

داده است. 
تنها 36درصد از پاسخ‌دهندگان در نظرسنجی گفتند که رؤیای آمریکایی 
که »اگر سخت کار کنید، پیشرفت خواهید کرد« همچنان صادق است. این 

یک کاهش شدید نسبت به نظرسنجی قبلی است. 
در ادامه این گزارش آمده است: آمریکایی‌ها در هر سنی به طور 
فزاینده‌ای نسبت به فرصت‌هایی که برای نسل بعدی در دسترس خواهد 
بود بدبین هستند در عین حال، فرصت‌های ارائه‌شده توسط کار از راه دور و 
سبک زندگی مهاجران که در پست‌های رسانه‌های اجتماعی منعکس شده 
است، باعث شده است که برخی از آمریکایی‌ها به زندگی در خارج از کشور 

فکر کنند. 
بر اساس این گزارش در سراسر سایت‌های رسانه‌های اجتماعی، از جمله 
تیک‌تاک‌، برخی از آمریکایی‌ها زندگی جدید خود را در خارج از ایالات 
متحده مستند می‌کنند و در عین حال تغییر نگرش‌ها را درباره رؤیای 

آمریکایی بیان می‌کنند. 
اکسیوس می‌افزاید: این موضوع همچنان وجود دارد که افراد بسیار 
بیشتری به دنبال مهاجرت به ایالات متحده هستند تا دور شدن از آن. 
اما برای نسل‌های جوان‌تر آمریکایی‌ها، جهان فراتر از ایالات متحده شاید 

جذاب‌تر شده است.
نگرانی غرب از بازگشت ترامپ

خبر دیگر این که نشریه آمریکایی نیویورک‌تایمز نوشت، با ادامه کارزار 
مربوط به انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا و افزایش اقبال دونالد 
ترامپ برای پیروزی در این انتخابات، نگرانی اعضای ناتو در مورد این احتمال 

که او واشنگتن را در آینده از این ائتلاف خارج کند، افزایش یافته است. 
به گزارش ایسنا، »نیویورک‌تایمز« نوشت: »دونالد ترامپ به صراحت 
گفته است که ناتو را ابزار مفت‌خورها برای تخلیه منابع ایالات متحده 

می‌بیند. حداقل یک ربع قرن است که او این دیدگاه را داشته است. 
ترامپ در کتاب سال ۲۰۰۰ خود موسوم به »آمریکایی که شایسته 
ماست« نوشت: »خارج شدن ما از اروپا باعث می‌شود ما سالانه میلیون‌ها 
دلار برای کشورمان پس‌انداز کنیم.« او در مقام رئیس‌جمهور آمریکا نیز بارها 

تهدید به خارج ساختن ایالات متحده از ائتلاف ناتو کرد.
این گزارش می‌افزاید: در مصاحبه‌های چندماه اخیر، بیش از نیمی از 
دیپلمات‌های فعلی و سابق اروپا- که به شرط ناشناس ماندن از ترس تلافی 
ترامپ در صورت پیروزی احتمالی او در انتخابات ۲۰۲۴ صحبت ‌کردند- 
گفتند که زنگ خطر در سفارتخانه‌های کشورهای اروپایی و دولت‌های 
متبوع آنها درباره اینکه بازگشت ترامپ به قدرت نه‌تنها به ول کردن اوکراین 
بلکه به عقب‌نشینی کلی آمریکا از این قاره و از بین بردن اتحاد آتلانتیک 

منجر خواهد شد، به صدا درآمده است.

نشریه هیل خبر داد

پوتین آماده شنیدن»اعلام شکست غرب«
 در جنگ اوکراین است

آکسیوس: »ترک آمریکا« تبدیل به 
رؤیای آمریکایی‌ها شده است

اظهارات عجیب سناتور آمریکایی؛ سیر چینی خطر امنیت ملی است!

امین الاسلام تهرانی
در این روزها بارها از »دکترین ضاحیه« و استراتژی »مجازات دسته 
جمعی« که به آن دکترین بازمی‌گردد‌، خوانده‌اید و خوانده‌ایم‌، تا جایی که 

شاید به‌کار بردن آن و شنیدنش برای ما ملال‌آور شده باشد. 
در همین ستون روزنامه کارشناسان روابط بین‌الملل از همین دکترین 
گفته‌اند و توضیح داده‌اند که این دکترین را حتی اگر تنها در عمل نیز ببینیم‌، 
باز هم مشکل داشته است و ناکارآمد بوده است. در این باره نیز توضیح داده 
شده است که مجازاتِ کنونی کل مردم غزه توسط رژیم آپارتاید اسرائیل برای 

مقابله با حماس نیز در واقع ذیل همین دکترین تعریف می‌شود.
اما این یادداشت از زاویه‌ای دیگر به این مسئله پرتو انداخته است. حالا 
که سالروز تصویبِ »اعلامیه جهانی حقوق بشر با هدف ایجاد و تضمین حقوق 
و آزادی‌های برابر برای همه مردم« را پشت سر می‌گذاریم، خوب است که 
ببینیم این دکترینِ ابداعیِ مهم‌ترین متحد آمریکای مدعی حقوق بشر، یعنی 

اسرائیل، چه نسبتی با حقوق بشر دارد؟
اما تعریفی دانشنامه‌ای و سرراست از این دکترین این است که »دکترین 
ضاحیه استراتژیِ نظامی‌ای است که توسط گادی آیزنکوت، ژنرال اسرائیلی، 

مطرح شد. 
این دکترین اشاره می‌کند که باید در یک جنگ نامتقارن شهری، ارتش 
عمداً زیرساخت‌های غیرنظامی را هدف قرار دهد تا با افزایش رنج و عذاب 
غیرنظامیان ]کذا![ بازدارندگی افزایش یابد.« حالا پاسخ به این پرسش روشن 

است که این استراتژی چه نسبتی با حقوق بشر دارد؟!
در سال 1948 – در سال‌های پس از جنگ جهانی دوم با حدود 75 
میلیون کشته – به دنبال عیان شدن مشکلات رویکرد پوزیتیویستی به 
حقوق‌، بحث حقوق بشر جهانی باز داغ شد تا با ترکیب حقوقِ مبتنی بر 
قرارداد با نوعی از حقوق طبیعی مشکلات آن رویکرد را جبران کنند‌، که 
البته بررسی آن مجال خود را می‌طلبد. اما جانِ کلام این اعلامیه حقوق 
 بشر این بود که »جدا از هر قراردادی انسان‌ها حقوقی دارند که به هیچ‌گونه 

قابل سلب نیست«. 
حالا یک روز پس از سالروز تصویب این اعلامیه‌، اسرائیل – که تأسیسش 
در همان سال تصویب اعلامیه حقوق بشر بوده است و این ‌همزمانی معنایی 
نمادین دارد! – در غزه بیش از 17 هزار نفر را کشته است که البته با توجه 
به این که حدود 8 هزار نفر نیز مفقود شده‌اند این تعداد باید بالغ بر 25 هزار 
نفر باشد؛ همچنین رژیم آپارتاید اسرائیل نیمی از زیرساخت‌های غزه از جمله 

بسیاری از بیمارستان‌ها را با خاک یکسان کرده است. 
با این حال آمریکا که هر کشوری و کوره دهاتی را بابت نقض کوچک‌ترینِ 
حقوقِ انسانی زیر سؤال می‌برد و حتی برای احقاقِ حقوق بشر لشکرکشی! 
می‌کند نه تنها معترض این کشتارجمعی نیست بلکه همچنان از هر حیثی از 
اسرائیل حمایت می‌کند؛ البته نه فقط آمریکا که اروپایی‌ها که خود را مُبدعِ 

»حقوق بشر« می‌خوانند نیز همین دأب را دارند! 
بی‌خود نیست که »استفان والت«، استاد شناخته شده آمریکاییِ روابط 
بین‌الملل، گفته بود که »به عنوان یک واقع‌گرا، می‌دانم که گاهی اوقات 
بین منافع مشروع امنیتی و ملاحظات اخلاقی معاوضه‌هایی وجود دارد؛ با 
این اوصاف درک این‌که چگونه مقامات آمریکایی می‌توانند امروز خود را در 
آینه نگاه کنند، برایم سخت است.« البته باید به جمله این متفکر آمریکایی 

سیاستمداران اروپایی را نیز اضافه کرد.
سرویس خارجی-

با وجود گذشت بیش از 65 روز از جنگ غزه و 
جنایت‌های هولناک آمریکا و رژیم صهیونیستی در این 
باریکه، مردم در سراسر دنیا، حتی یک روز هم فلسطینی‌ها 
را تنها نگذاشته‌اند و با برپایی تجمعات کوچک و بزرگ، 
نسل‌کشی در غزه را محکوم کرده‌اند. فرانسه، انگلیس، 
غنا، ژاپن و آمریکا طی دو روز گذشته شاهد تجمعات و 

تظاهرات‌های ضد صهیونیستی بود. 
مردم سراسر دنیا، از ژاپن گرفته تا دورترین نقاط کشورهای 
آفریقایی، لحظه‌ای فلسطینی‌های ساکن غزه را تنها نگذاشته و 
همواره به شکلی علیه جنایات صهیونیست‌ها موضع گرفته‌اند. در 
این بین شاید، انگلیس و پایتخت آن یعنی لندن، شاهد یکی از 
بزرگ‌ترین اعتراض‌های جهانی ضد صهیونیستی بوده است که 
خشم برخی مقامات این کشور را هم برانگیخته است. پیش از 
این انگلیسی‌ها با برپایی یک تظاهرات 300هزار نفری، خشم 
و نفرت خود از جنایات صهیونیست‌ها را ابراز داشتند و این‌بار 
نیز تصاویر نشان می‌دهد، به‌رغم سختگیری‌های قانونی در 
این کشور، مردم با ریختن به خیابان‌ها، خواستار توقف کشتار 
غیرنظامیان فلسطینی هستند. »جنگ علیه غزه را متوقف کنید«‌، 
»همبستگی با فلسطین« و »نسل‌کشی کافی است« جزو شعار‌ها و 
دست‌نوشته‌های معترضان انگلیسی به جنایات اسرائیل بود. تصاویر 
متفاوتی نیز در خیابان‌های توکیو از تظاهرات ضد صهیونیستی 
منتشر شده است. ژاپنی‌ها نیز با حمل دست‌نوشته‌هایی در تقبیح 
نسل‌کشی و کودک‌کشی، خواستار توقف فوری حملات وحشیانه 
صهیونیست‌ها به غزه شدند.»لیون« فرانسه نیز مثل توکیو، شاهد 
تظاهرات ضد صهیونیستی بود. با این تفاوت که در فرانسه، درست 
مثل انگلیس و آمریکا، محدودیت‌های سفت و سختی در برپایی 
تظاهرات ضد صهیونیستی وجود دارد و متخلفان با جریمه‌های 
سنگین نقدی و حتی زندان مواجه می‌شوند. غنا و آمریکا نیز 
دیروز شاهد برپایی تجمعات ضد صهیونیستی در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین بود. دیروز مردم بوسنی و هرزگوین نیز زیر برف 
و سرمای شدید برای حمایت از فلسطینی‌های مظلوم ساکن غزه 
راهپیمایی کردند. همین‌طور در آلمان، سوئد، هلند و دانمارک، 
تجمعات و راهپیمایی‌های مشابهی برگزار شد. طی 65 روزی که 
از جنگ غزه می‌گذرد، تقریبا هر 5 قاره جهان شاهد دست‌کم 
یک تظاهرات ضدصهیونیستی- کوچک یا بزرگ-بوده است. 
تل‌آویو نیز شنبه‌شب، شاهد یکی از بزرگ‌ترین تظاهرات‌های 
ضد نتانیاهو بود. مدت‌ها پیش از آغاز جنگ غزه، ساکنان تل‌آویو 
ده‌ها هفته و روزهای شنبه تظاهرات‌های بزرگ ضد نتانیاهو برگزار 
کرده و خواستار برکناری او و دولت فوق‌افراطی‌اش از قدرت 
شده بودند. همین اعتراض‌ها و اختلافات داخلی، یکی از دلایل 
اصلی موفقیت‌آمیز بودن عملیات طوفان الاقصی عنوان شده 
است. نتانیاهو پرونده‌های فساد زیادی دارد و می‌داند به محض 
آرام شدن اوضاع، سراغ او خواهند آمد. اگر اعتراض‌های خیابانی 
نتوانست او را از قدرت به زیر بکشد، همین عملیات طوفان الاقصی 
که صهیونیست‌ها را به این روز کشانده، قطعا پایان عمر سیاسی و 

حتی آزادی‌اش را رقم خواهد زد.
شکنجه با کابل

اما در حالی که، رفتار اسامی و انسانی حماس با اسُرای 
صهیونیست، آبرویی برای رژیم صهیونیستی نگذاشته است 
و همین امر، به یک »ویژگی« برای مبارزان فلسطینی در دنیا 
تبدیل شده است، خبر رسیده، صهیونیست‌ها برعکس مسلمانان 
فلسطینی، رفتاری وحشیانه با اسرای فلسطینی دارند. این را 
وب‌سایت شبکه تلویزیونی الجزیره می‌گوید. وب‌سایت شبکه 
قطری »الجزیره« در گزارشی از »رفتار ضدبشری با اسرای 
فلسطینی در بازداشتگاه‌های ارتش اسرائیل« خبر داده است. طبق 

این گزارش افراد بازداشت شده که برخی از آنها نوجوان عادی 
و برخی دیگر افراد سالمند از شمال غزه هستند فقط به خاطر 
سکونت در نوار مرزی با سرزمین‌های اشغالی بازداشت شده‌اند. 
افراد آزادشده از زندان‌های رژیم صهیونیستی با اشاره به آثار زخم، 
کبودی و علامت‌های روی بدن‌شان، از شکنجه با سیم و کابل 
توسط زندانبانان صهیونیست خبر داده‌اند... یک نوجوان فلسطینی 
در این مصاحبه به خبرنگار الجزیره گفته است، به مدت پنج روز، 
بدون هیچ اتهامی بازداشت شده است... وی همچنین از بازداشت 
پدرش گفته و اینکه نظامیان اشغالگر، آنها را تشنه نگه داشته‌اند 
و فقط روزی یک‌بار، در شرایطی تحقیرآمیز به آنها اجازه استفاده 
از سرویس بهداشتی داده شده است. چندی پیش انتشار تصاویر 
غیرنظامیان فلسطینی که از سوی نظامیان صهیونیستی برهنه 
شده و با کامیون به بیرون از غزه منتقل می‌شوند، سروصدای 
زیادی به پا کرد. رفتار صهیونیست‌ها با این افراد، درست مثل رفتار 
داعش با اسُرایش است. صهیونیست‌ها اول بازداشت می‌کنند، بعد 
زیر شکنجه از آنها بازجویی می‌کنند تا بینند، فرد دستگیر شده 
جزو نیروهای مسلح حماس است یا خیر! وقتی مجری تلویزیون 
»اسکای‌نیوز« از »مارک ریگو« مشاور ارشد نتانیاهو درباره چرایی 
برهنه کردن اسُرای غیرنظامی پرسید، این پاسخ را شنید: »به یاد 
داشته باشید این‌جا خاورمیانه است و هوا گرم است و به‌خاطر 
آفتابی بودن از شما خواسته می‌شود پیراهن خود را درآورید؛ این 

کار پایان دنیا نیست«)!(
گزارش تکان‌دهنده واشنگتن‌پست

دیروز اما خبرگزاری‌ها به نقل از »واشنگتن‌پست«، از حمایت‌های 
عجیب و غریب آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه نوشتند. 
طبق گزارش این روزنامه آمریکایی، دولت بایدن در همان 45 روز 
نخست شروع جنگ غزه، یعنی 7 اکتبر)15 مهر(، 15هزار بمب 
 از جمله بمب‌های بزرگ سنگرشکن به صهیونیست‌ها داده است 
و صهیونیست‌ها نیز 22میلیون کیلو بمب آمریکایی بر سر ساکنان 
غزه ریخته‌اند. هنوز گزارش واشنگتن‌پست در حال چرخیدن در 
خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها بود که خبر رسید، آمریکا ارسال ۱۴هزار 
گلوله‌ تانک را هم بدون تایید کنگره و سنای آغاز کرده است. 
وزارت دفاع آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرده که ۱۴هزار گلوله تانک 
به ارزش ۱۰۶.۵میلیون دلار به رژیم صهیونیستی بدون تأیید 

کنگره و سنای آمریکا برای رژیم صهیونیستی ارسال شده است!
اوضاع متفاوت میادین جنگ

اما صهیونیست‌ها به اندازه‌ای که در مواجهه با زنان و کودکان 
فلسطینی، از خود شجاعت نشان می‌دهند! در میادین جنگ و 
مواجهه با نیروهای مسلح فلسطینی و قسام، شجاع نیستند و 
طبق گزارش‌های منابع نزدیک به خودشان، تلفات و خسارات 
بسیار سنگینی در این 65 روز متحمل شده‌اند. با وجود آنکه 
همه می‌دانیم صهیونیست‌ها آمار تلفات و خسارات‌شان را به 
شدت کنترل‌شده و کم نشان می‌دهند اما همین گزارش‌های 

قطره‌چکانی وضعیت وخیم آنها در میادین جنگ را نشان می‌دهد. 
ارتش رژیم صهیونیستی در تازه‌ترین گزارشی که منتشر کرده 
گفته است از حدود دو هفته پس از آغاز جنگ غزه در هفتم 
اکتبر تاکنون 102 نظامی این رژیم در نبرد زمینی غزه به هلاکت 
رسیده است. به گزارش روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت«، 
بیش از ۵هزار نظامی این رژیم نیز از زمان آغاز جنگ زمینی در 
غزه مجروح شده‌اند که از میان این تعداد زخمی، ۲هزار نفرشان 
دچار معلولیت جسمی و نقص عضو شده‌اند. طبق اعلام ارتش 
رژیم صهیونیستی، برادرزاده »گادی آیزنکوت« عضو کنونی 
کابینه جنگ و رئیس سابق ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز در جنگ زمینی نوار غزه به هلاکت رسیده است. ارتش 
صهیونیستی شامگاه شنبه گفت که »کوهن آیزنکوت« به همراه 
یک نظامی دیگر صهیونیستی در جریان حمله به مسجدی در 

شهر »خان‌یونس« بر اثر یک انفجار کشته شدند.
اینجا با اشباح می‌جنگیم

یک فیلم ویدئویی نیز در فضای مجازی در حال دست به 
دست شدن است که در آن یک افسر صهیونیست به شدت از 
اوضاع ارتش اسرائیل در غزه ابراز نگرانی می‌کند. او می‌گوید: 
افسر و فرمانده میدانی ارتش اسرائیل در غزه است و »اوضاع در 
این‌جا خیلی خراب است. اجساد بسیار زیادی از همقطارانم روی 
زمین افتاد که تروریست‌های حماس آنها را کشته‌اند...اینجا مثل 
جهنم هست. بمباران‌ها هیچ فایده‌ای نداشته و برعکس قدرت آنها 
)مقاومت( را زیادتر و عزم‌شان را بیشتر کرده است... ما رسما با 
اشباح می‌جنگیم و...!« روزنامه عبری‌زبان »هاآرتص« هم از بروز 
»موجی از ناامیدی در میان فرماندهان ارتش اسرائیل« خبر داده و 
نوشته است که، این وضع به این دلیل ایجاد شده است که دولت 
نتانیاهو هنوز اهدافی را که قرار است در پایان جنگ در غزه محقق 

شود، مشخص نکرده است! 
غافلگیری‌های پی‌در‌پی ارتش رژیم صهیونیستی در غزه 
اما می‌تواند یکی دیگر از دلایل این »گیجی« باشد. بنابر اعلام 
روزنامه عبری‌زبان »یدیعوت آحارونوت« ارتش این رژیم هر روز از 
قدرت حماس در میدان نبرد غافلگیر می‌شود. »یوسی یهوشوع« 
تحلیلگر نظامی این روزنامه هم می‌گوید: پس از گذشت یک ماه از 
حمله زمینی به غزه، جنگ در پایگاه‌های اجتماعی حماس بسیار 
شدیدتر شده است که در نتیجه آن تلفات سنگینی به نیروهای 

ارتش وارد شده است. 
به گفته »یهوشوع« آخر هفته 5 نظامی اسرائیلی کشته 
شدند و در مجموع ارتش از آغاز حمله زمینی به غزه بیش از 
97 نفر از بهترین نیروهای خود را از دست داده است و مادامی 
که جنگ به شیوه کنونی ادامه داشته باشد و نیروها در عمق نوار 
غزه باقی بمانند، احتمالا میزان تلفات ارتش همچنان افزایش یابد 
و به‌رغم اظهارنظر قاطع محافل سیاسی و نظامی اسرائیلی که 
جنگ را اداره می‌کنند، احتمالا این شکل از جنگ با پایان ماه 

سوم جنگ تغییر یابد. وی تاکید کرد که تلفات ارتش]اسرائیل[ 
بسیار بالاست و داستان‌های دردناکی شنیده می‌شود. از جمله 
فاجعه‌ای که بر سر خانواده گادی آیزنکوت عضو کابینه جنگ 
آمد و پسر و برادرزاده او کشته شدند و این بر آگاهی اسرائیلی‌ها 
نسبت به جنگ تاثیرگذار خواهد بود. در همین بحبوحه قسام هم 
اعلام کرد، دیروز 10 نظامی صهیونیست را در »الفالوجا« از فاصله 
صفر به درک واصل کرده است! قسام دیروز با صدور بیانیه‌ای این 
را هم گفت که، رزمندگان مقاومت فلسطین ۶ خودروی رزهی را 
به همراه یک بولدوزر نظامی در غرب »جبالیا« واقع در شمال غزه 

هدف خمپاره‌های ضد زره قرار داده‌اند.
ضربه‌ای که سازمان ملل خورد

اما مشخص شدن »بی‌خاصیتی سازمان‌های بین‌المللی« یکی 
از نتایج این جنگ است. این نکته در اظهارات بی‌سابقه »گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل نیز کاملا مشهود است. او گفته است، »جنگ 
غزه اعتبار و اقتدار شورای امنیت را تضعیف کرده است.« در حالی 
که این سازمان پیش از این و در موارد مشابه نیز بی‌خاصیتی 
خود را نشان داده بود. دبیرکل سازمان ملل این را هم اضافه 
کرده که »من از شورای امنیت خواستم برای جلوگیری از یک 
فاجعه انسانی فشار بیاورد و درخواست خود را برای اعلام آتش‌بس 
بشردوستانه تکرار کردم... متأسفانه، شورای امنیت نتوانست این 
کار را انجام دهد، اما این باعث نمی‌شود که این کار کمتر شود. 
من تسلیم نمی‌شوم...« اشاره گوترش به رسوایی اخیر آمریکا در 
وتو کردن قطعنامه شورای امنیت است که خواستار آتش‌بس در 

غزه شده بود.
سایر رویدادها

* فارس: یک مطالعه منتشرشده از سوی روزنامه صهیونیستی 
هاآرتص نشان می‌دهد، غیرنظامیان فلسطینی ۶۱درصد از 
تلفات غزه در جریان حملات هوائی رژیم صهیونیستی را تشکیل 
می‌دهند. طبق داده‌های منتشرشده، نرخ تلفات غیرنظامیان در 
این جنگ از نرخ تمامی درگیری‌های جهانی رخ داده طی قرن 

بیستم بیشتر شده است. 
* وزیر خارجه اردن در نشستی در دوحه قطر با حضور وزرای 
خارجه و اندیشمندان و مقامات چند کشور عربی و غربی، گفته 
است: اهداف اسرائیل منحصر در غزه نمی‌شود. می‌توان جنگ غزه 
را تلاشی هدفمند از سوی اسرائیل برای تخلیه غزه از ساکنانش 
دانست، سیاست اشغالگری اسرائیل بر حرکت در مسیر اخراج 
اهالی غزه اصرار دارد...اسرائیل به مقابله با جهان برخاسته و 
قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند و مرتکب جنایت جنگی در 

غزه می‌شود.
* مجاهدان گردان‌های قسام دیروز نیروهای کماندوی ارتش رژیم 
صهیونیستی را در داخل دو خانه بمب‌گذاری شده در غرب جبالیا 
با بمب‌های ضدنفر هدف قرار دادند و 6 نفر از آنها از جمله یک 

افسر را به هلاکت رساندند.
* رسانه‌های عبری: نتانیاهو نارضایتی خود را از مواضع 

سیستماتیک ضد اسرائیلی روسیه ابراز کرده است.
* گردان‌های قسام: دیروز مجاهدان ما یک بمب قدرتمند ضدنفر 
را در منطقه »المعری« در شمال‌شرق خان‌یونس در میان شمار 
زیادی از نظامیان اسرائیلی منفجر کردند که در نتیجه آن 15 
نظامی اسرائیلی کشته شدند. سخنگوی قسام هم تاکید کرد بیش 
از ۱۸۰ خودروی زرهی دشمن را طی فقط 10 روز به طور کامل 

منهدم کرده‌اند.
* مکس بلومنتال، روزنامه‌نگار مستقل آمریکایی: اسرائیل فقط در 

جنگ علیه نوزادان فلسطینی پیروز می‌شود!
* ارتش رژیم صهیونیستی با مشاهده اعتراض‌های گسترده 
جهانی: انتشار تصاویر عریان فلسطینی‌ها در بیت لاهیا، 

غیرضروری و توهین‌آمیز بود.


